ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю
Ярославской областной Думы

Советская ЛЛ., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
е-шаil: gиbem@yarregion.ru

Боровицкому М.В.

На NQ от _

О законодательной инициативе

Уважаемый Михаил Васильевич!

М.Я. Евраев

Приложение: на ~~л. в 1 экз.

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«Об утверждении заключения дополнительного соглашения к соглашению
о софинансировании расходов областного бюджета и (или) местного
бюджета в целях реализации мероприятий по строительству
и (или) реконструкции объектов инфраструктуры».

Официальным представителем Губернатора Ярославской области
по указанному законопроекту назначен министр инвестиций
и промышленности Ярославской области Ольхов А.Э.

r!

Проект вносит
Губернатор Ярославской области

ЕвраевМ.Я.

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении заключения дополнительного соглашения
к соглашению о софинансировании расходов областного бюджета

и (или) местного бюджета в целях реализации мероприятий
по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры

Принят Ярославской областной Думой
« » 2024 года

Статья 1
Утвердить заключение дополнительного соглашения от 24 мая 2024 года

NQ;4 к соглашению от 21 декабря 2020 года NQ06-04-47 о софинансировании
расходов бюджета Ярославской области и (или) бюджета городского поселе-
ния Тутаев Тутаевского муниципального района Ярославской области в целях
реализации мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов
инфраструктуры, необходимых для осуществления инвестиционных проектов
инициаторами проектов в монопрофильном муниципальном образовании го-
родское поселение Тутаев Тутаевского муниципального района Ярославской
области, между государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ» и Ярослав-
ской областью.

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Ярославской области

«» 2024 г.---------

М.Я.Евраев

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«Об утверждении заключения дополнительного соглашения

к соглашению о софинансировании расходов областного бюджета
и (или) местного бюджета в целях реализации мероприятий

по стро:ительствуи (или) реконструкции объектов инфраструктуры»

Проект закона Ярославской области «Об утверждении заключения
дополнительного соглашения к соглашению о софинансировании расходов
областного бюджета и (или) местного бюджета в целях реализации
мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов
инфраструктуры» (даЛее - проект закона, законопроект) разработан
в соответствии с положениями пункта 7 части 2 статьи 8 Федерального
закона от 21.12.2021 NQ 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации».

Проектом закона предлагается утвердить заключение дополнительного
соглашения от 24.05.2024 NQ4 к соглашению от 21.12.2020 NQ06-04-47
о софинансировании расходов бюджета Ярославской области и (или)
бюджета городского поселения Тутаев Тутаевского муниципального района
Ярославской области в целях реализации мероприятий по строительству
и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых
для осуществления инвестиционных проектов инициаторами проектов
в монопрофильном муниципальном образовании городское поселение Тутаев
Тутаевского муниципального района Ярославской области
(далее - Соглашение), между государственной корпорацией развития
«ВЭБ.РФ» и Ярославской областью.

Указанным дополнительным соглашением предусмотрены следующие
изменения:

1) замена стороны Соглашения в связи с произошедшей уступкой прав
(требований) по Соглашению государственной корпорации развития
«ВЭБ.РФ» на основании соглашения об уступке прав (требований)
от 01.08.2022 NQ06-06-26 между некоммерческой организацией «Фонд
развития моногородов» и государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ»;

2) дополнение Соглашения пунктом, регламентирующим порядок
обработки персональных данных, полученных в процессе его исполнения;

3) признание утратившими силу пункта 2.1 приложения NQ3
к Соглашению «Перечень условий предоставления средств Фонда
и мероприятий по реализации Соглашения», пункта 1.2 и формы NQ1
приложения NQ6 к Соглашению «Перечень документов, направляемых
Субъектом Российской Федерации в Фонд (с приложением форм
документов)>>в связи с исполнением обязательства Ярославской области,
предусмотренного пунктом 3.1.4 Соглашения.

Принятие законопроекта не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признания
утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия
иных законодательных актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004